
Verlautbarungen der Pfarre Steinakirchen am Forst 
 

+ Bei der Sammlung Osterei für die Pfarrkirche wurden € 3.512,33.- gespendet.  

Recht herzlichen Dank dafür.  

 

Sonntag 

7.4.2024 

         

 8.00 Uhr 

10.00 Uhr 

11.00 Uhr 

Weißer Sonntag – Sonntag der göttlichen Barmherzigkeit 

Hl. Messe  

Hl. Messe 

Hl. Taufe von Dominik Neuhauser, St. Anton  

Montag 

8.4.2024 

 

19.00 Uhr 

 

Verkündigung des Herrn 

Hl. Messe in der Pfarrkirche 

 

Dienstag 

9.4.2024 

8.00 Uhr 

14.00 Uhr 

Hl. Messe im Poverello 

Begräbnismesse für den im 91. Lebensjahr verstorbenen Herrn Josef 

Raab, Pensionist aus Oed bei Ernegg. Die Trauerfamilie lädt am 

Sonntag um 19.00 Uhr und Dienstag um 13.30 Uhr zur Betstunde ein. 

Oh Herr gib ihm die ewige Ruhe. 

Mittwoch 

10.4.2024 

 7.15 Uhr 

 

Hl. Messe in Wang  

 

Donnerstag 

11.4.2024 

19.00 Uhr Hl. Messe 

Freitag 

12.4.2024 

8.00 Uhr  

 

Hl. Messe in der Marienkapelle 

 

Samstag 

13.4.2024 

11.00 Uhr 

13.30-15.30 Uhr 

15.00 Uhr 

19.00 Uhr 

Hl. Taufe von Marie Pfeffer-Mück 

Ministrantenstunde mit Auszahlung des Ratschengeld 

Willkommensfeier für Neuzugezogene 

Wortgottesfeier mit Orgel und Posaune 

Sonntag 

14.4.2024 

8.00 Uhr 

10.00 Uhr 

11.30 Uhr 

Hl. Messe beide Messen mit Orgel und Posaune 

Hl. Messe 

Taufe von Anton Hauß  


